
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ATTO MONOCRATICO (COPIA) *00036* del 30/10/2018

Proroga incarichi dirigenziali al 15/11/2018.

Firmatario Sindaco
F.to dott. Angarano Angelantonio

Referente ---
---

Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02753/2018*
Periodo affissione 02/11/2018   17/11/2018

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00036/2018* - Pag. 1/3



IL SINDACO

Richiamati gli atti monocratici sindacali:
- n. 11 del 28.03.2018 con il quale sono state definiti ed assegnati gli incarichi dirigenziali
presso l’ente in ragione della nuova macrostruttura entrata in vigore dal 01.04.2018
- n.15  del 01.07.2018 con il quale tali incarichi sono stati prorogati sino al 30.09.2018
- n.30 del 20.09.2018, con il quale si disponeva l’utilizzo condiviso del Dott. Alessandro
Attolico, dirigente del Comune di Trani, come da convenzione approvata con DGC
270/2018, sino al 28.09.2018, affidando la responsabilità ed i connessi poteri gestionali
riferiti alla Ripartizione Servizi e Patrimonio nonchè a, ad interim, all'Area Funzionale
Autonoma Servizio legale e Contenzioso ed alle Strutture di supporto agli organi di
indirizzo politico, con assegnazione delle risorse finanziarie, umane strumentali per il
perseguimento degli obiettivi, come da PEG;
- n.31 del 28.09.2018 con il quale tali incarichi sono stati prorogati al 19.10.2018;
Rilevato che:
- Con deliberazione 258 del 03.09.2018 sono stati espressi indirizzi per la costituzione di
due rapporti di lavoro dirigenziali a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 110 comma
1, del t.u. 267/00, le cui procedure non sono state ancora concluse, sì da rendere
ragionevole la previsione di un loro perfezionamento entro la fine del mese di ottobre.
- con nota in data 18.10.2018 prot.45881, è stato chiesto al Sindaco del Comune di Trani
di prorogare la convenzione in essere con il predetto Comune per un ulteriore periodo di
trenta giorni, fatta salva la possibilità di recesso anticipato al completarsi delle procedure
per l'assunzione a tempo determinato di due figure dirigenziali presso questo Comune;
- che in data 19.10.2018, il Sindaco Bottaro ha autorizzato la proroga della succitata
convenzione, come da annotazione a margine della richiesta;
- con atto monocratico n.34 del 19/10/2018 si prorogavano gli incarichi succitati sino al
31/10/2018;
Ritenuto che, nelle more della conclusione delle citate procedure selettive, si renda
opportuno ed anche necessario il mantenimento dell’attuale assetto degli incarichi
dirigenziali sino al 15.11.2018;
Visto gli articoli 50, 107 e 109 del t.u.e.l. 267/00;

DISPONE
1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
2. Di disporre, con effetto immediato, conseguentemente:
- La proroga sino al 15.11.2018 del rapporto di lavoro dirigenziale ex art. 110 comma 1,
t.u. 267/00, già in essere con il Dott. Michele Dell’Olio, tenuto conto del suo ruolo, allo
stato non sostituibile, di Comandante del Corpo di Polizia Municipale
- La proroga sino al 15.11.2018 dell’utilizzo condiviso del Dott. Alessandro Attolico,
dirigente del Comune di Trani, come da convenzione approvata con deliberazione di D.G.C
n.270/2018.
3. Di prorogare sino al 15.11.2018 gli incarichi dirigenziali, così come da atti monocratici
11/2018, 15/2018, 30/2018, 31/2018 e 34/2018.
4. Di ribadire la valenza temporanea ed eccezionale del presente provvedimento, con
riserva di ogni opportuna modifica conseguente ad una complessiva rivisitazione
dell’assetto dei rapporti dirigenziali presso l’ente.
5. Di notificare il presente atto al segretario generale ed agli altri dirigenti dell’ente, agli
assessori ed al presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti ed al
nucleo di Valutazione.

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00036/2018* - Pag. 2/3



NR. ATTO MONOCR. SINDACALE *00036* del 30/10/2018
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02753/2018*
Periodo affissione 02/11/2018   17/11/2018

30/10/2018 Sindaco
F.to dott. Angarano Angelantonio

06/02/2020 Per COPIA CONFORME all'originale

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00036/2018* - Pag. 3/3


